
SEXTA-fEirA, 28 dE MArÇO dE 20081�
Diário OficialExecutivo  3

Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores:
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 021/07
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Anajás.
Objeto do Convênio: “Conclusão da Construção de um 
Matadouro Municipal”.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$150.000,00(cento e 
cinqüenta mil reais)M-R$49.074,70(quarenta e nove mil, 
setenta e quatro reais e setenta centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: “Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra”.
Valor do Aditamento: R$
Data da Assinatura: 27/03/2008
Vigência do Aditamento: 27/03/2008 a 31/07/2008
Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051-
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º-20.12.07-Prorrogação da Vigência 
(31.03.08)
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 042/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Belém.
Objeto: “Drenagem, Terraplenagem e Pavimentação da Rua 
Nosa Senhora de Aparecida”.
Vigência: 27/03/2008 a 31/08/2008
Valor: R$ E-R$300.000,00(trezentos mil reais)M-
R$42.918,12(quarenta e dois mil, novecentos e dezoito reais e 
doze centavos)
Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 
Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 0113
Foro: Belém
Data da Assinatura: 27/03/2008
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Duciomar 
Gomes da Costa - Prefeito Municipal.
Endereço das Partes: Rua Boaventura da Silva 401/403 - 
Reduto - CEP:66053-050/Praça D. Pedro II - s/nº - CEP:66020-
240 - Belém/Pa.

EXTRATO DO CONTRATO 21/2008-SEOP
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite 07/2008
PARTES:
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - 05.054.911/0001-15
LIDERANÇA CONSTRUÇÕES LTDA - 03.423.661/0001-18
OBJETO: Implantação de Micro Sistema de Abastecimento de 
Água para a localidade de AGIMEC no município de Benevides, 
Estado do Pará, atendendo cerca de 140 domicílios,  incluindo 
perfuração, captação, elevatória, reservação elevada (caixa com 
100.000 L) rede de distribuição e ligações domiciliares.
VIGÊNCIA: de 17/03/2008 até 15/07/2008
VALOR: R$ 144.585,25
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 04 122 1225 1694 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Cláudio Saunders nº. 34 Ananindeua - Pará
Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº. 
31135 de 26/03/2008

PORTARIA DE DIÁRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
PORTARIA Nº. 208/08 DE 27/03/08.

Servidor: Evandro Souza
CPF: 092.164.302-06
Nº. de Diárias: 1e ½
Período: 07/01/08 a 08/01/08
Destino: Salvaterra
Objetivo: Executar serviços de roçagem nas laterais da PA-154.

PORTARIA Nº. 210/08 DE 27/03/08.
Servidor: Eládio do Carmo Amaral
CPF: 269.275.352-68
Nº. de Diárias: ½
Período: 22/02/2008
Destino: Camatá
Objetivo: Conduzir os Diretores João Bastos, Ana Lucia e Denise 
Araújo no referido município.

PORTARIA Nº. 211/08 DE 27/03/08.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: ½
Período: 27/02/08
Destino: Colares
Objetivo: Conduzir o servidor Antonio Carlos Gouvêa no referido 
município.

PORTARIA Nº. 212/08 DE 27/03/08.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: ½
Período: 29/02/08
Destino: Capitão Poço
Objetivo: Conduzir o Diretor Cândido Filho a serviço no 
município.

PORTARIA Nº. 213/08 DE 27/03/08.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 18/02/08 a 21/02/08
Destino: Maracanã
Objetivo: Conduzir o servidor Détrio Ranulfi a serviço no 
município.

PORTARIA Nº. 214/08 DE 27/03/08.
Servidor: João David de Lima Reis
CPF: 105.187.622-20
Nº. de Diárias: ½
Período: 07/01/08
Destino: Belém
Objetivo: Apanhar material de expediente.

PORTARIA Nº. 215/08 DE 27/03/08.
Servidor: João David de Lima Reis
CPF: 105.187.622-20
Nº. de Diárias: ½
Período: 10/01/08
Destino: Belém
Objetivo: Resolver assuntos administrativos.

PORTARIA Nº 216/08 DE 27/03/08.
Servidor: Luiz Alberto de Oliveira Cunha
CPF: 140.391.412-53
Nº. de Diárias: ½
Período: 30/01/08
Destino: Belém
Objetivo: Apanhar material de expediente para administração 
do 7º NR.

PORTARIA Nº 217/08 DE 27/03/08.
Servidor: Luiz Alberto de Oliveira Cunha
CPF: 140.391.412-53
Nº. de Diárias: ½
Período: 28/01/08
Destino: Belém
Objetivo: Apanhar material de expediente para administração 
do 7º NR.

PORTARIA Nº. 218/08 DE 27/03/08.
Servidores: Alcindo Nascimento da Silva
 CPF: 014.886.002-87
Nº. de Diárias: 16 e ½
Período: 13/02/08 a 29/02/08
Destino: Abaetetuba e Barcarena
Objetivo: Fiscalizar serviços de obturação na PA-481  e PA-483.

PORTARIA Nº. 219/08 DE 27/03/08.
Servidores: Fernando Augusto Reis e Silva
CPF: 012.507.282-15
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 13/02/08 a 17/02/08
Destino: Xinguara e Ourilândia do Norte
Objetivo: Fiscalizar a PA-279.

PORTARIA Nº. 220/08 DE 27/03/08.
Servidores: Eliédo Rodrigues Chaves
CPF: 082.263.852-53
Nº. de Diárias: 11 e ½
Período: 01/02/08 a 19/02/08
Destino: Capitão Poço, Maracanã e Santa Izabel.
Objetivo: Conduzir a equipe de fiscalização do Programa Asfalto 
na Cidade.

PORTARIA Nº. 221/08 DE 27/03/08.
Servidores: Alfredo Francisco Bastos
CPF: 043.639.732-34
Nº. de Diárias: 11 e ½
Período: 01/02/08 a 19/02/08
Destino: Capitão Poço, Maracanã e Santa Izabel.
Objetivo: Fiscalização da execução de serviços de pavimentação 
nos municípios contemplados pelo Programa Asfalto na Cidade.

PORTARIA Nº. 222/08 DE 27/03/08.
Servidores: Osvaldo Martins Coelho
CPF: 005.690.202-63
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 18/02/08 a 21/02/08
Destino: São João de Ponta
Objetivo: Inspecionar as áreas destinadas a construção de 
trapiche.

PORTARIA Nº. 223/08 DE 27/03/08.
Servidores: Carlos Fernando da Costa Macedo
CPF: 076.620.092-20
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 18/02/08 a 22/02/08
Destino: Magalhães Barata
Objetivo: Inspecionar e levantar área destinada a construção de 
trapiche.

PORTARIA Nº. 224/08 DE 27/03/08.
Servidores: Carlos Antonio Duarte Rodrigues
CPF: 086.323.832-72
Nº. de Diárias: 14 e ½
Período: 08/02/08 a 22/02/08
Destino: Barcarena
Objetivo: Fiscalização na Pa-150.

PORTARIA Nº 225/08 DE 27/03/08
Servidor: Antônio Carlos Nunes Gouvea
CPF : 084.390.872-68
Nº de Diárias: 2 e ½
Período: 25/02/08 a 27/02/08
Destino: Bagre
Objetivo: Inspecionar os serviços de construção de Estação 
Hidroviária na sede do município de Bagre.

PORTARIA Nº 226/08 DE 27/03/08
Servidor: Osvaldo Martins Coelho
CPF : 005.690.202-63
Nº de Diárias: 2 e ½
Período: 27/02/08 a 29/02/08
Destino: São Sebastião da Boa Vista
Objetivo: Inspecionar os serviços de Estação Hidroviária na 
sede do município.

PORTARIA Nº 227/08 DE 27/03/08
Servidor: Kleverson Rocha
CPF : 379.192.102-91
Nº de Diárias: ½
Período: 18/01/08
Destino: Marabá
Objetivo: Participar da oficina de Gestão de Convênio, 
promovida pela superintendência regional do INCRA.

PORTARIA Nº 228/08 DE 27/03/08
Servidor: Edmilson Cardoso Lopes
CPF : 425.672.972-00
Nº de Diárias: 4 e ½
Período: 21/01/08 a 25/01/08
Destino: Salinópolis, Augusto Corrêa, Marabá, Barcarena e 
Bujaru
Objetivo: Levantamento de obras de operação verão nos 
municípios que compõem a regional.

PORTARIA Nº 229/08 DE 27/03/08
Servidor: Leônidas Luz Santos
CPF : 107.998.262-00
Nº de Diárias: 3 e ½
Período: 14/01/08 a 17/01/08
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: Fazer acompanhamento das reformas das Obras de 
Arte correntes na rodovia PA-287.

PORTARIA Nº 230/08 DE 27/03/08
Servidor: Juarez Bezerra da Costa
CPF : 057.409.592-68
Nº de Diárias: 4 e ½
Período: 14/01/08 a 18/01/08
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir o veículo de prefixo CB-027 nos serviços de 
conservação na malha rodoviária do 7° NR.

PORTARIA Nº 231/08 DE 27/03/08
Servidor: Paulo Pereira dos Reis
CPF : 029.323.422-15
Nº de Diárias: 4 e ½
Período: 14/01/08 a 18/01/08
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir o caminhão basculante VW de prefixo CB-
046 nos serviços de recuperação da PA-411.

PORTARIA Nº 232/08 DE 27/03/08
Servidor: José Hilton Barbosa Miranda
CPF : 234.649.412-72
Nº de Diárias: 2 e ½
Período: 23/01/08 a 25/01/08
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Fazer acompanhamento dos serviços de Obras de 
Artes corrente na rodovia PA-287 – Cumaru do Norte.

PORTARIA Nº 233/08 DE 27/03/08
Servidor: João David de Lima Reis
CPF : 105.187.622-20
Nº de Diárias: 1 e ½


